
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 августа 2024 года                                                                                  № 75-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов 

седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 

2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований города федерального значения 

Санкт-Петербурга», Территориальная избирательная комиссия № 2 р е ш и л а: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 21 согласно приложению № 1 

к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 21, используемого 

на избирательных участках, оборудованных техническими средствами подсчета 

голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 



3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 22 согласно приложению № 3 

к настоящему решению. 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования 

на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 22, используемого 

на избирательных участках, оборудованных техническими средствами подсчета 

голосов – комплексами обработки избирательных бюллетеней согласно 

приложению № 4 к настоящему решению 

5. Разместить настоящее решение на официальном 

сайте Территориальной избирательной комиссии № 2 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии №  2  

Л.А. Рудинскую. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                        Л.А.Рудинская 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                        П.А.Аринушкин 



Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 2 

от 16 августа 2024 года № 75-1 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Остров Декабристов седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ № 21 

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                 

в пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный  бюллетень,  в  котором  любой  знак  (знаки)  проставлен  (проставлены)  более  чем  в  пяти  квадратах 

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голос и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы          и при подсчете 

голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

БЛИОК 

Андрей 

Андреевич 

1983 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Федеральное 

государственное бюджетное учреждение «Российская академия художеств», академик; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

ГУСЕВА 

Марианна 

Юрьевна 

1968 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   
 

 

ЕРШОВА 

Анна 

Юрьевна 

1969 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; самозанятая; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   
 

 

ЗАХАРОВ 

Алексей 

Юрьевич 

1981 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальный совет 

внутригородского муниципального образования города федерального значения       

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов, глава муниципального 

образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                    

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЗИНЧЕНКО 

Елена 

Валерьевна 

1978 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Государственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №586 Василеостровского 

района Санкт-Петербурга, директор; Депутат Муниципального совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения   

Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов на непостоянной основе; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



КОННОВ 

Иван 

Сергеевич 

2005 года рождения; место жительства − Ульяновская область, город Ульяновск; 

временно неработающий; выдвинут Политической партией ЛДПР –                     

Либерально-демократической партией России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России  

 

 

КРЮЧКОВА 

Наталья 

Валентиновна 

1974 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское 

государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника 

№3», заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;                          

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

МАСЯКИНА 

Варвара 

Всеволодовна 

2004 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; студент; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   
 

 

ПАСТУХОВА 

Таисия 

Алексеевна 

1957 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальное казенное 

учреждение «Декабрист», руководитель сектора по работе с населением; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ШАБАЛИН 

Артем 

Борисович 

2004 года рождения; место жительства − Ленинградская область, Всеволожский район; 

Муниципальное казенное учреждение «Декабрист», специалист; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 

 

ШИЯН 

Виталий 

Владимирович 

1970 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Автономная 

некоммерческая организация «Чкалов Парк», директор; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЯРУЛЛИНА 

Гульнара 

Аюповна 

1982 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество с ограниченной 

ответственностью «Иммунити Органик», генеральный директор; выдвинута Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

  



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 2 

от 14 августа 2024 года № 74-5 

 

 



Приложение № 3 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 2 

от 16 августа 2024 года № 75-1 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов муниципального совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Остров Декабристов седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ № 22  

Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,                 

в пользу которых сделан выбор.  

  Избирательный  бюллетень,  в  котором  любой  знак  (знаки)  проставлен  (проставлены)  более  чем  в  пяти  

квадратах,   

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса  и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы          

и при подсчете голосов не учитывается.  
В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

БЕРЕЗКИН 

Григорий  

Васильевич 

1959 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; 

Садоводческое Некоммерческое Товарищество «Художник», 

председатель товарищества; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ГУРЧИН 

Андрей 

Александрович 

1982 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-

Петербургское государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Городская поликлиника №3», главный врач; Депутат 

Муниципального совета муниципального образования муниципальный 

округ №7 на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЗАЙЦЕВА 

Надежда 

Михайловна 

1957 года рождения; место жительства − Ленинградская область, 

Всеволожский район, военная часть Агалатово; пенсионер; выдвинута 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ    РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

ЗУБАРЕВА 

Ольга 

Алексеевна 

1983 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Местная 

администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения              Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Остров Декабристов, главный специалист отдела по молодежной 

политике и организационному обеспечению; выдвинута Политической 

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России   

 

 

КОЛЁКИН 

Никита 

Михайлович 

1990 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №29 с углубленным изучением 

французского языка и права Василеостровского района Санкт-

Петербурга, заместитель директора по УВР; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 



КРАСНОВА 

Татьяна 

Борисовна 

1971 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество с 

ограниченной ответственностью «АНКОР Стаффинг», бизнес-ассистент 

по г. Санкт-Петербургу; выдвинута партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

ПАВЛОВ 

Олег 

Геннадиевич 

1958 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; 

индивидуальный предприниматель; выдвинут Партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ   

 

 

РУМЯНЦЕВ 

Денис 

Евгеньевич 

1973 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением химии 

Василеостровского района Санкт-Петербурга, директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

СКВОРЦОВ 

Олег 

Ярославович 

1997 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; 

Государственное унитарное предприятие «Топливно-энергетический 

комплекс Санкт-Петербурга», начальник участка 1 группы; выдвинут 

Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –  ЗА ПРАВДУ   

 

 

СУНДИКОВА 

Дарья 

Александровна 

1992 года рождения; место жительства − Ленинградская область, 

Всеволожский район, поселок Мурино; самозанятая; выдвинута 

Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

ФОМИН 

Алексей 

Сергеевич 

1978 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; домохозяин; 

выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –  ЗА ПРАВДУ   
 

 

ШЕСТАКОВА 

Мария 

Георгиевна 

1968 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

спортивная школа №2 Василеостровского района Санкт-Петербурга, 

директор; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

  



Приложение № 4 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 2 

от 16 августа 2024 года № 75-1 



 


